
Uchwała nr 4255/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Krzysztofa Grabowskiego – Wicemarszałka 

Województwa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 

Upoważnia się Pana Krzysztofa Grabowskiego – Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego do jednoosobowego podpisywania: 

1) umów o udzielenie pomocy finansowej pomiędzy Województwem Wielkopolskim  

a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach konkursu „Wielkopolskie 

Jadłodzielnie”, 

2) umów o realizację zadań publicznych pomiędzy Województwem Wielkopolskim  

a organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w ramach otwartego konkursu ofert pn. ”MOBILNA KUCHNIA 

WARSZTATOWA”. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 
Wicemarszałek 

  



Uzasadnienie 

do uchwały nr 4255/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Krzysztofa Grabowskiego – Wicemarszałka 

Województwa Wielkopolskiego. 

Zgodnie z treścią art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, 

Zarząd Województwa może upoważnić pracowników Urzędu Marszałkowskiego do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności województwa.  

Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi realizuje „Program ograniczania marnotrawstwa i strat 

żywności w Wielkopolsce na lata 2021-2025” przyjęty uchwałą nr 3942/2021 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 sierpnia 2021 r. W programie przewidziano między 

innymi organizację konkursu „Wielkopolskie Jadłodzielnie”, którego celem jest ograniczenie 

marnotrawstwa żywności poprzez utworzenie jadłodzielni, tj. punktów wyposażonych  

w specjalną lodówkę oraz regał, w których można dzielić się żywnością, której ma się  

w nadmiarze. 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert pn. „MOBILNA KUCHNIA WARSZTATOWA” także 

wynikało z założeń „Programu ograniczania marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopolsce 

na lata 2021-2025” oraz z „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2021” przyjętego uchwałą nr XXIII/437/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 9 listopada 2020 r. Głównym celem konkursu jest wsparcie realizacji 

zadania publicznego województwa wielkopolskiego w obszarze Wspieranie rozwoju  

i funkcjonowania organizacji pozarządowych zajmujących się pomocą żywnościową na terenie 

Wielkopolski. Działania zmierzające do osiągnięcia zakładanego celu będą się skupiały przede 

wszystkim na dofinansowaniu zakupu mobilnych kuchni warsztatowych przystosowanych do 

gotowania na zewnątrz i spełniających normy sanitarne, służących prowadzeniu wydarzeń  

i instruktaży, jak zagospodarowywać żywność, szczególnie tą zagrożoną zmarnowaniem  

w gospodarstwach domowych. 

W związku z wolą skrócenia i ułatwienia procedury przekazania przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego oraz 

organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego, udzielenie pełnomocnictwa do jednoosobowego podpisywania umów przez 

Pana Krzysztofa Grabowskiego – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego jest w pełni 

uzasadnione. 

Krzysztof Grabowski 
Wicemarszałek 

  


